REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES
INr.464/01-57437
Daté: 03.05.2024

NE baz€ (€ dispozitave &€ neneve |1, 13 (& Ligjil pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 daté 4 Qershor 2008, nenit 4 dhe nenit 11 t& Ligji Nr.03/L-
139 Pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.52/08
Maj 2009 me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/1.-205, Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr.91/10 Dhjetor 2010, dispozitave t& nenit 83 (& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 daté 25 Maj 2016, Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/21 Qershor 2016, nenit 40 dhe 41 t& Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-
78095 t€ datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés sé Lipjanit merr:

VENDIM PERFUNDIMTAR

I. MIRATOHET shpronésimi i pronave € paluajtshme, pér arritjen e qéllimit dhe pérfitimit té
ligishém publik pér ndértimin e segmenteve rrugore “Bashkim Krasniqi” né Lipjan, t& Njésisé
kadastrale P-71409044-01171-3 me sipérfaqe prej 76m? né Zonén Kadastrale Lipjan né emér té

Sadat Ejupi nga Lipjani.

IL. Pjesé e kétij Vendimi &shté Akti i Vlerésimit né té cilin éshté pércaktuar shuma e kompensimit
pér ata Pronar apo Zotérues (€ Interesit, (€ drejtat pronésore ose interesat ¢ ligjshme (& (& ciléve

jané prekur nga procesi i shpronésimit.

I1I. Nga dita ¢ hyrjes né fuqi & kétij Vendimi, obligohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, qé
brenda afatit prej dy (2) viteve t& paguaj plotésisht shumén e kompensimit té pronés sé shpronésuar
L€ pércaktuar sipas raportit t€ vlerésimit t€ Zyrés pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né kuadér
té Ministrisé sé Financave, Departamenti i Tatimit né Proné t& Republikés sé Kosovés (& datés
12.06.2023.

IV. Kundér kétij Vendimi brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike pas hyrjes né fugi té tij, kané
(€ drejté t& paragesin ankesé né¢ Gjykatén Themelore Prishtiné-dega né Lipjan ¢do person i cili
¢shté Pronar ose Zotérues i Ineresit né pronén ose té drejtat pronésore té prekura nga Vendimi
Pérfundimtar, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes té drejtpérdrejté dhe material né
pronén e paluajishme, pavarésisht nése &éshté identifikuar apo jo né vendim, vetém pér
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kundérshtimin e shumés sé kompensimit né pérputhje me nenet 36 dhe 37 t& Ligjit Nr.03/L-139
pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet me Ligjin Nr.03/1-205
daté.28 Tetor 2010 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.91).

V. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit-Sektori Pronésoro-Juridik, Drejtorati
pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje (& Mjedisit, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Drejtorati
pér Gjeodezi dhe Kadastér, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe Drejtorati
pér Infrastrukturé,

VI. Ky vendim paraqet baz¢ juridike pér regjistrim né librat kadastral né emér (€ titullaréve té rinj
si dhe ndarjeve teknike t& parcelave kadastrale. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, Drejtorati pér
gjeodezi dhe Kadastér éshté i obliguar té kryej veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e
tij.

VIIL.Vendimi Pérfundimtar hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare & Republikés sé
Kosovés dhe publikimit té tij né€ njérén nga gazetat me tirazh mé ¢ madh né Kosové.

Vendimi i’u dérgohet:

— Sadat Ejupi, Rr.”Bashkim Krasniqi” né Lipjan

— Drejtorati pér Urbanizém Planifikim dhe Mbrojtje & Mjedisit
—  Drejtorati pér Buxhet dhe Financa

—  Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér

—  Drejtorati pér Infrastrukturé

—  Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

- Arkivit t& Komunés

KRYETARI I KOMUMES
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